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w księgarni p. Ferentza i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Dżiał c. k. galic. Tow gospodarskiego.
I. Z Rady Oddziału w Samborze.

Odezwa w sprawie obesłania wystawy przeglą
dowej w Samborze.

Celem uczczenia czterdziestej rocznicy 
założenia Oddziału c k. galio. Towarzystwa 
gospodarskiego w Samborze, Walne Zgroma
dzenie Oddziału uchwałą z dnia 24. paździer
nika 1907. zatwierdziło wniosek Rady w spra
wie urządzenia w jesieni r. 1908. wystawy prze
glądowej w Samborze, która objąć ma wszystkie 
gałęzie gospodarstwa wiejskiego z okręgu po
wiatów politycznych: Sambor, Stary-Sambor i 
Tarka

Przystępując do wykonania powyższej u- 
chwały Walnego Zgromadzenia, Rada Oddziału, 
którą to Zgromadzenie upoważniło do ukonsty
tuowania Komitetu wystawowego, zwraca się 
do wszystkich P. T. Członków Oddziału, P. 'i1. 
Rad powiatowych, do P. T. Właścicieli obsza
rów dworskich, P. T. Duchowieństwa, Zarządów 
szkół, Zwierzchności gminnych i Zarządów K ó
łek rolniczych w okręgu Oddziału istniejących, 
jak nie mniej do wszystkich P. T. Gospodarzy 
i osób dla stanu rolniczego przychylnie uspo
sobionych —  z uprzejmą prośbą o łaskawe na
desłanie w terminie najpóźniej do l.m aja 1908. 
pod adresem Rady Oddziału c. k. galic. Tow. 
gospod. w Samborze zgłoszeń obesłania wystawy 
według wzoru, który w załączeniu do łaska
wego wypełnienia przesyłamy, a od których 
ilości zawisłą będzie decyzya nasza co do urzą
dzenia, rozmiaru i czasu trwania tejże wystawy.

Z  uwagi, iż w niniejszym wypadku rozcho
dzi się nam nietylko o przedstawienie stopnia 
rozwoju działalności Oddziału i rezultatów czter- , 
dziestoletniej pracy Towarzystwa gospodarskiego 
w naszym okręgu, ale prócz tego także i roz
budzenie jeszcze silniejszego zainteresowania się 
sprawami tego Towarzystwa wśród ogółu gospo
darzy, jak również i o wykazanie braków, 
jakie w gospodarstwie rolnem i lasowem miały
by być w przyszłości usunięte, podpisana Ra
da Oddziału a zarazem Komitet wystawowy 
pozwala sobie wyrazić na tein miejscu najsil
niejsze przekonanie, źe nietylko P. T. Człon
kowie Towarzystwa gospodarskiego, ale także i 
cały ogół P. T  Gospodarzy w okręgu, jakoteź 
i osoby instytucyi naszej p o ch y ln e , zechcą z 
całą energią poprzeć usiłowania Komitetu, tu
dzież dopomóc mu w pracy, która jak się tego *j 
spodziewać należy —  przyniesie nietylko pew- | 
ne korzyści naszym gospodarstwom, ale stwo
rzy też i podstawę do pomyślniejszego rozwoju 
ekonomicznych stosunków w okręgu naszego 
Towarzystwa.

W łaścicielom odznaczonych przez komisyę 
„jury“ okazów —  ze wszystkich d Jałów  gospo
darstwa, rozdawane będą pieniężne nagrody.

W  Samborze dnia 5. grudnia 1907.
Stefan Komorowski Stanisław Stefanowski

przewodniczący. sekretarz.

I c. t falic. Tow. gospod. ire Lwowie.
O D E Z W A

do Rad Oddziałów c. k. galicyjskiego Towarzystwa  
gospodarskiego, w sprawie wystawy opasów i ryb, 
połączonej z wystawą naturalnych i sztucznych środ
ków opasowych, urządzeń stajennych, tudzież maszyn 
i przyrządów używanych w hodowli bydła, jaka się 
odbędzie w wiedniu na St. Marx od 10— 12. kwietnia 

1908 roku.
W interesie aprowizacyi Wiednia zainicyowało 

Wysokie c. k. Ministerstwo rolnictwa urządzenie au- 
stryackiej wystawy bydła opasowego, wołów, świń i owiec, 
w połączeniu ze specyalnemi wystawami środków opa
sowych, urządzeń stajennych, jako też maszyn i przy
rządów do hodowli bydła przeznaczonych, w halach 
miejskiej targowicy bydła na St. Marx w Wiedniu,

Urzeczywistnienia tejże podjęło się c. k. Towa
rzystwo gospodarczd we Wiedniu przy współudziale 
głównych Tow. gospodarczych poszczególnych krajów 
koronnych, przedstawicieli c. k. Towarzystwa rybackiego 
i delegowanych zastępców miasta Wiednia.

Wystawa będzie obejmować następujące działy:
A) Bydło opasowe, podzielone według przyjętych 

na wiedeńskim targu bydła cech, a mianowicie: 1) woły, 
2) byki, 3) krowy i jałówki, 4) cielęta. Premiowanie 
następuje w trzech oddziałach, a mianowicie: a) woły
z fabrycznych i wielkich zakładów opasania, b) woły z 
rolniczych gospodarstw, c) byki, krowy jałówki i cielęta, 
tak, że w tych grupach zgłoszone okazy ze sobą kon
kurują i tylko w jednej z tych grup mogą być ze sobą 
porównywane. Wystawa bydła pomieszczoną będzie w 
krytej hali na stałych i odgraniczonych stanowiskach. 
B ) Świnie tuczne podzielone na: a) angielskie rasy, b) 
niemieckie c) krzyżowania tychże, d) inne rasy i tychże 
krzyżowania: I. Świnie karmione na mięso i podświnki 
od mniej więcej 3. miesięcy do 1. roku. 2. Świnie 
tłuste od mniej więcej 10. miesięcy do 2. lat. Przy 
ocenie świń własny chów będzie szczególnie uwzględnio
ny. Wystawa świń będzie pomieszczoną w krytej, ze 
wszystkich stron zamkniętej hali, w stale odgraniczonych 
zagrodach. 0 ) Owce tuczne rozmaitych ras: 1) owce, 
2) jagnięta. D) Ryby i skorupiaki: 1) ryby wód słod
kich i raki, 2) ryby morskie i skorupiaki. E) Środki 
opasowe: 1) naturalne, 2) sztuczne. F ) Urządzenia sta- 
jenne, maszyny i przyrządy w hodowli używane. Jako 
nagrody ustanowiono dla kołlekcyi: pierwsza kategorya 
nagród: złote medale państwowe albo odpowiednie na
grody pieniężne: druga kategorya nagród: nagrody ho
norowe albo odpowiednie nagrody pieniężne; trzecia 
kategorya nagród: dyplomy honorowe albo odpowiednie 
nagrody pieniężne. Dla pojedynczych okazów: pierwsza 
kategorya nagród: srebrne medale wystawowe albo od
powiednie nagrody pieniężne; trzecia kategorya nagród: 
dyplomy uznania albo odpowiednie nagrody pieniężne. 
Nagrody pieniężne, podzielone na poszczególne kate- 
gorye, są głównie dla włościańskich hodowców za
strzeżone.    (Dok. nast.)

Korespondencye Rady Oddziału
c. k. galicyjskiego Tow. gospodarskiego w Samborze.

Wielebny Ks. Wojciech Owoc w Starej soli.
Donosimy uprzejmie, że Komitet c. k. Tow, gosp. 

uchwałą z dnia 3. bm. do 1. 3272. postanowił założyć 
chlewnię zarodową w Starej soli, dla której prosięta 
wysłane zostaną niebawem z chlewni centralnych w Za- 
gwożdzcu i Lipnikach.

Sambor dnia 5. grudnia 1907.

Wielebny ks. Celestyn Kulczycki w Podhajczykach.
Zawiadamiamy uprzejmie W go Księdza Probosz

cza, że Rada Oddziału uchwałą z dnia dzisiejszego po
stanowiła założyć chlewnię zarodową w Podhajczykach, 
dla której 2. loszki wysłane zostaną z cli ewni zarodo
wej na Powtórni, knurek zaś z chlewni p. Jana Zia
rniaka na Powodowej.

Sambor dnia 5, grudnia 1907.

Wny Pan Wawrzyniec Byrka na Powodowej.
Przyjmując do wiadomości zgłoszenie zwrotu 2‘ 

loszek, prosimy o porozumienie się ze Sekretarzem Od
działu w sprawie odesłanie tych sztuk do Podhajczyk.

Sambor dnia 5. grudnia 1907.

Wny Pan Jan Ziemiak na Powodoioej.
W  sprawie wysyłki obowiązkowego knurka do 

nowo założonej stacyi w Podhajczykach, zechce W . Pan 
porozumieć się ze Sekretarzem naszego Oddziału.

Sambor dnia 5. grudnia 1907.

SPRAWOZDANIE
z nadzwyczajnego posiedzenia tul. Rady miejskiej,

Dnia 4. grudnia b. r. odbyło się posiedzenie Rady 
miejskiej w obecności prawie wszystkich ozłonków Rady.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego za
brał głos r. Dr. Bronisław Potocki i wśród panującej 
ciszy i poważnego nastroju przedstawił zamiary Sejmu 
pruskiego i rządu niemieckiego co do wprowadzenia 
ustawy o wywłaszczeniu i w sprawie używania języka 
polskiego na zgromadzeniach publicznych. Następnie 
Burmistrz odczytał rezolucye, które jednomyślnie przez 
aklamacyę Rada miejska przyjęła:

1) Rada miasta Sambora protestuje z oburzeniem 
przeciw zamierzonemu przez rząd pruski brutalnemu 
napadowi na Naród polski, zmierzającemu do pozba
wienia go ziemi dziedzicznej i mowy ojczystej.

2. Wyraża Braciom pod zaborem pruskim żywe 
swe współczucie, które, oby dla nich było podnietą do 
dalszej — a da Bóg —  zwycięskiej walki o najświętsze 
dobra narodowe.

3. Wyraża gorące podziękowanie wszystkim stron
nictwom austryackiej Rady państwa, które mężnie po
parły głos protestu posłów naszych przeciw powyższemu 
zdradzieckiemu zamiarowi.

Rezolucye powyższe uchwalono podać do wiado
mości reprezentantom polskim w Parlamencie we Wie
dniu i w Berlinie. — Na tem samem posiedzeniu po
wstała na wniosek burmistrza Dra Steuermanna piękna 
myśl, aby w roku jubileuszowym rządów naszego Mo
narchy wznieść kosztem gminy dom dla nieuleczalnych 
chorych; w tym celu wybrano osobną komisyę, która 
ma myśl tę rozwinąć i z odpowiednimi wnioskami przyjść 
na następne posiedzenie Rady.

Na tem posiedzenie zamknięto.

I T w 2 jf8 t« a  Pfijacidt Mmi]  szkolnejuSamborze
Na posiedzeniu Zarządu dnia 23. listopada br. 

uchwalił Wydział jednomyślnie przesłać pisemnie po
dziękowanie ofiarodawcom; jak, Wnemu Panu Lewa- 
kowskiemu, miejskiej Kasie oszczędności i Wydziałowi 
powiatowemu w Samborze.

Delegacya rewizyjna stancyj zdała sprawę ze 
swych czynności i przedłożono kataster. Po przeprowa
dzonej dyskusyi podzielono staneye uczniowskie na re- 
wizyi poddane pod nadzór pojedynczych członków.

Na ślizgawce uchwalono oddzielić młodzież szkol
ną od osób starszych, ze względu na tor małych roz
miarów. Uczniowie mają wstęp na ślizgawkę w duie 
powszednie od 2 —4. po poł. i w niedzielę od 11— 2., 
członkowie Tow. w dnie powszednie od 4. po poł. i w 
niedziele od 2. po poł. Opłata uczniów za legitymacyę 
20. hal. (karty białe), członków 1. kor. (karty zielone), 
nieczłonków 6. kor. (karty różowe).

Uchwalono do pilnowania toru ślizgawkowego przy
jąć drugiego służącego i budkę kąpielową z Dniestru 
przenieść na zimę na tor ślizgawkowy i użyć za garde
robę dla uczniów.

Na wniosek przewodniczącego uchwalono wydać 
kosztem tow. broszurę higieny popularnej i tablice hi
gieniczne dla młodzieży szkolnej. Napisanie poruczono 
Drowi Winogrodzkiemu.

Pan Ścieżyński podnosi myśl zwołania wiecu 
dziców. ro-
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Odezwa „Ligi Pomocy przemysłowej
Zbliża się czas przedświąteczny, kiedy ogół spo

łeczeństwa zwykł robić większe zakupna dla potrzeb 
codziennego życia, a zwłaszcza podarków na tradycyjną 
gwiazdkę.

Czas ten schodzi się z chwilą bolesnych przejść 
narodu,, w dwóch zaborach, a zwłaszcza w zaborze 
pruskim.

Liga Pomocy przemysłowej uważa za swój obo- 
wi ^zek odnieść się do ogółu mieszkańców kraju bez 
różnicy stanu, zawodu, przekonań, z gorącem wezwaniem, 
aby szczególnie teraz pamiętali o obowiązku obywa
telskim poszanowania swojskiej pracy i dawali pierw
szeństwo wyrobom krajowym, przed obcymi a już 
bezwarunkowo z całą stanowczością odrzucali towar 
pochodzący z rąk pruskich, skalanych bezprzykładnem 
w dziejach barbarzyństwem.

Należy wpływać na kupców naszych, aby starali się 
towary, których kraj nie wytwarza, a które dotąd z nie
świadomości lub innych powodów sprowadzali z Prus, 
zastąpić austryackimi, francuskimi, angielskimi, belgij
skimi itd.

„LigaPom ocy przemysłowej" wdrożyła już starania, 
aby kupieetwu ułatwić to zadanie, przez nawiązanie 
stosunków z sferami przemysłowymi tych krajów.

Kupiectwo nasze, zwłaszcza patryotycznie czujące 
jego jednostki, winny odpowiedzieć jednomyślnie na 
wieści dochodzące z zaboru pruskiego, nie wpuszcza
niem przez próg swój pruskich ajentów.

Ostatni czas, abyśmy wzięli się do „wywłaszczenia" 
hakaty z posiadania naszych kieszeni i naszej potul- 
ności, z jaką dajemy się wyzyskiwać na naszą własną 
zagładę.

Precz z towarem pruskim, precz z tymi, którzy go 
nam wciskają, powinno zabrzmieć w całym kraju.

Niech piętnem podarunków dawanych w tym cza
sie naszym najbliższym, będzie nie ich kosztowność, ale 
ich swojskość, a wówczas szereg dni świątecznych zmie
ni się w upragnioną „gwiazdkę" dla niejednej rodziny 
rękodzielniczej i robotniczej i łaknącej pracy. Lwów, 
w grudniu 1907.

Z akcyi przedwyborczej.
Posiedzenie obszerniejszego Komitetu obywatel

skiego, przedwyborczego odbędzie się dziś, w niedzielę
0 gódz. 4. poł. w sali tut. Towarzystwa muzycznego.

Na posiedzeniu tem powzięte zostaną uchwały co 
do zatwierdzenia kandydatów zaproponowanych przez sek- 
cye ze wszystkich trzech kół wyborczych, a prócz tego 
przeprowadzoną będzie dyskusya odnosząca się do wyko
nania tych uchwał.

Komitet obywytelski przedwyborczy urządził w 
dniu 5. bm. zgromadzenie wyborców z I. K oła wybor
czego, w którem wzięła udział poważna ilość księży, 
tudzież urzędników wyższych rang, począwszy od I X , 
Po obszerniejszej dyskusyi, w której zabierali głos, p. p. 
Szafran, dr. Sobolewski, ks. Kabiej, Dąbrowski, Siele- 
cki, dr. Rogalski, ks. Ńowak i inni, wybrano 5. mężów 
zaufania a w szczególności p. p.: Krupińskiego, Zen- 
negga, dr. Sobolewskiego księży: Watulewicza i Rabieja, 
którzy według zasad sprawiedliwości i przy ścisłem 
uwzględnieniu stosunków, przedstawić mają obszerniej
szemu Komitetowi osobistości najodpowiedniejsze na 
kandydatów do Rady miejskiej z tego Koła wyborczego.

Burmistrz, p. dr. Steuermann zaprosił ze swojej 
strony wyborców z I. K oła na przedwyborcze posiedze
nie, które odbędzie się jutro, w poniedziałek, dnia 9. 
bm. o godz. 6 ’ / 2 wieczorem w sali tut. Tow. muzy
cznego. ___________

Wiadomości bieżące.
Posiedzenie Rady Oddziału c. k. galic. Tow. 

gospod. w Samborze odbędzie we czwartek, dnia 12. 
grudnia 1907. o godz. 11. przed południem, we wła- 
snem biurze o następującym porządku dziennym: 1.) Od
czytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 2.) 
Sprawozdanie z czynności Rady, 3.) Ułożenie odpowie
dzi na kwestyonarz Komitetu w sprawie kontraktów ro
botniczych 4.) Zestawienie wykazu członków na r. 1908 
5.) Sprawa ujednostajnienia warunków pracy służby 
gospodarczej. 6.) Budżet na r. 1908. i 7.) Wnioski 
członków.

Uzupełniające wybory do tut. Rady miejskiej 
odbywać się będą w sali radnej, w ratuszu w następu
jącym porządku: 1.) Z  III. koła —  wybór 6. radnych
1 3. zastępców odbędzie się w poniedziałek, dnia 1,6. bm. 
2.) z I I  koła, wybór 6. radnych: 4. zastępców, w środę, 
dnia 18. bm. i 3.) z I  koła 6. radnych i 5. zastępców, 
w piątek, dnia 20. bm. W ybory z każdego koła rozpo
czynać się będą o godz. 8 '/2 przed południem.

Słów. „Gwiazda w Samborze urządza dziś w nie
dzielę,. dnia 8. grudnia br. wieczornicę o następującym 
programie: 1.) Odczyt profesora Eckhardta „O  W incen
tym Polu“ . 2.) Przedstawienie 2. aktowej komedyi K o 
rzeniowskiego pt. „Majster i czeladnik" i 3 ) Ogólna 
zacawa w gry towarzyskie. Wstęp 30. halerzy. Począ
tek o gooz. 7. wieczorem.

W chromofotoplastykonie p. Leona Bukietyń- 
skiego, przy ulicy Spytka z Melsztyna, przedstawioną 
będzie w bieżącym tygodniu, (t j. od dnia 8. do 14. 
bm. włącznie nowa sorya obejmująca 50. bardzo zaj
mujących widoków z podróży do wysp położonych około 
równika a w szczególności krajobrazów z wyspy Bor
neo, Singapore, Bankkog (Siam), Nikko. (Nippon). Ja
ponia. Z  uwagi, że podróż w tak dalekie strony, by
łaby nieco za kosztowną, skorzystać nałeży ze sposob
ności zwiedzenia słynnych z piękności przyrody wysp 
strefy tropikalnej za skromną opłatę w kw. 20. halerzy.

Staraniem Komitetu delegatów Tow . polskich 
w Samborze urządzonem zostało w dniu 4. b. m w 
tut. kościole farnym nabożeństwo żałobne za spokój 
duszy ś. p. Stanisława Wyspiańskiego, w którem naj
liczniejszy udział wzięła młodzież szkolna, składając 
w ten sposób hołd pamięci genialnego poety -  artysty.

Staraniem Komitetu Delegatów Tow arzystw  pol
skich w Samborze odprawiono dwa nabożeństwa ża
łobne, t. j. w dniu 2, listopada za poległych w roku 
1830— 31, i w dniu 4. grudnia za spokój duszy ś. p. 
Stanisława Wyspiańskiego. Komitet poczuwa się do 
obowiązku złożyć niniejszem podziękowanie Wielebnemu 
Za-ządowi parafii za chętne zawsze urządzenie nabożeń
stwa w dnie pamiątek narodowych, tndzież Wielebnym 
Celebransom ks. Janowi Nowakowi, i ks. Szymonowi 
Bieńkiewiczowi. Z  przykrością jednak zaznaczyć należy, 
iż na uroćzystem nabożeństwie 29. listopada kościół 
był pusty. Jedyny reprezentant Ogniska Polskiego był 
na nabożeństwie; inne towarzystwa nie uznały za po
trzebne nawet delegatów wysłać, a publiczność zupełnie 
wstrzymała się od udziału. Ozy nazwać to opatyą — 
czy nie daj Boże —  indyterentyzmem narodowym? Bo 
przecież nikt nie może twierdzić, że już dostatecznie 
modliliśmy się za tych bohaterów! Setki lat gorących 
modłów za każdą kroplę krwi przelanej w tej wielkiej 
sprawie narodowej —  nie spłaci długu, jaki zaciągnęły 
wobec nich — następne pokolenia. Na nabożeństwie 
za duszę ś. p. Stanisława Wyspiańskiego, były wszyst
kie zakłady naukowe, i publiczność liczniej się zebrała 
szczególnie —  jak to zawsze bywa —  nasze Panie. 
Oprócz tego postanowił .Komitet Delegatów zwołać 
W iec na niedzielę 8. grudnia o godzinie l l 1/ ,  do sali 
Sokoła w sprawie projektu ustawy o wywłaszczeniu i
0 języku polskim —  wniesionego w parlamencie rzeszy
1 sejmie pruskim.

Do sporej liczby bied, jakie nas tu trapią w 
Samborze, przyłączyła się w dniu 2. bm. jeszcze jedna: 
zarówno ciężka, jak równocześnie i na t-olerancyę ludzką 
sobie zasługująca. Biedą tą jest znana Czytelnikom na
szym (z notatek umieszczonych w numerach 27 i 28. 
Głazety Samb.) nałogowa podpalaczka z Kalinowa, Bar
bara Zubrzycka, którą jako-nieuleczalnie chorą —  o- 
błąkaną, tak z zakładu w Kulparkowie, jak i z więzie
nia śledczego na wolną stopę wypuszczono. Ponieważ 
rodzicom Zubrzyckiej, jako do Kalinowa nie przynależ
nym — pobytu w tej gminie zabroniono, sprowadziło 
się to małżeństwo do Sambora, i u nich to przebywa 
obecnie nieszczęliwa a jednak bardzo niebezpieczna istota. 
Najbliższym sąsiadom obłąkanej Barbary, zalecamy tedy 
jak największą baczność i przezorność, bo w G-alicyi 
nie mamy jeszcze zakładów dla nieuleczalnie chorych 
obłąkanych!

Zniżki pocztowe i telefoniczne. Z  Wiednia do
noszą: Zapowiadana zniżka należytości pocztowych i tele
fonicznych ograniczy się do następujących punktów: 
W aga listów zwyczajnych będzie podwyższona. Prze
kazami posyłać będzie można wyższe niż dotąd sumy, 
przezco się uniknie drogiego porta od listów pienięż
nych. Co do telefonów, to zniżka dotyczyć będzie g łó 
wnie telefonu międzymiastowego. Dziś należytość obli
cza się nie według długości przewodu telefonicznego, 
który bardzo często kołuje. Na przyszłość obliczać się 
będzie według oddalenia w linii prostej. Pewne nie
znaczne ulgi przyznane będą i telefonom miejscowym.

Podwyższenie kontyngentu rekruta. Minister o- 
brony krajowej domaga się podwyższenia kontyngentu 
rekruta dla obrony krajowej o 4000. ludzi. W . r. 1908. 
podwyższony ma być kontyngent o 90C0. ludzi.

Marki do frankow ania przesyłek pospiesznych 
w wadze do 20. kg. wprowadzono w ruch od 15. z. m. 
na wszystkich kolejach lokalnych w zarządzie państwa 
zostających. Marki takie używane były dotąd tylko na 
głównych liniach kolei państwowych. Przy frankowa
nych tymi markami przesyłkach nie potrzeba wypełniać 
osobnych listów frachtowych, a marki nalepia się na 
adresie na samej posyłce.

Rozszerzenie sieci telefonicznej w Galicyi. W sku
tek zabiegów galicyjskiej Dyrekcyi poczt i telegrafów 
popartych przez K oło Polskie, Izby handlowe i prze
mysłowe tudzież pzzez „Centralny związek galicyjskie
go przemysłu fabryczzego" kończy się obecnie budowa 
kilku ważnych linii telefonicznych a nadto kilka nowych 
projektów znajduje się już w ministerstwie handlu. I  
tak na ukończeniu są linie telefoniczne Lwów— Złoczów 
Zborów — Tarnopol —Podwołoczyska— Złoczów — Sassów 
Brody i Tarnopol— Skałat— Grzymałów -  Chorostków 
wraz z sieciami w tych trzech ostatnich miejscowo
ściach i siecią w Złoczowie. Linie te jeszoze w ciągu 
grudnta będą oddane do użytku. W  toku jest również 
budową lini W adow ice—Andrychów— K ęty— Oświęcim, 
oraz Nowy Sącz—Okocim (Kraków.) Po ukończeniu 
tycu linii przyjdzie w miarę pogody — kolej na budo
wę dozwolonych już linii Nowy Sącz Krynica i Kra
ków— Zakopene—Morskie Oko, które mają być w każ
dym razie gotowe przed sezonem kąpielowym 1908. 
Kosztorys łiuii Nowy Sącz— Szczawnica został już prze
dłożony Misisterstwu handlu do zatwterdzenia —  po
dobnie jak kosztorys linii Sanok— Jasło— Gerlice— 
Nowy Sącz z odnogami do Rymanowa i Iwonicza (dłu
gości ponad 300. km., kosztem około 280. 000. koron). 
Poseł Battaglia — jako referent K oła Polskiego dla 
spraw telefonicznych —  czyni starania o zapewnienie 
budowy tych dwu linii w ciągu róku 1908. Co do bu
dowy linii telefonicznej Lwów — Czerniowce, nie zapadła 
jeszcze w lwowskiej Dyrekcyi poczt i telegrafów decy- 
zya, którą trasą należy linię tę poprawadzić, głównie 
dlatego, że trudno jest obecnie osądzić, które miasta, 
leżące po drodze, (z wyjątkiem Stanisławowa i K o ło 
myi), oraz kiedy reflektować będą na urządzenie lo
kalnych sieci telefonicznych. Kwestya ta bowiem jest, 
za względu na przyszłe ukształtowanie się sieci między

miastowych linii telefonicznych i połączone z tem ko
szta, wielkiej wagi. W  każdym razie jednak przedłoży 
Dyrekcya poczt i telegrafów jeszcze w tym roku o d p o -. 
wiednie wnioski ministerstwu handlu, tak, że budowa 
mogłaby być rozpoczętą w przyszłym roku, o co sta
rają się w równej mierze referent K oła Polskiego i 
posłowie bukowińscy. Pozatem mą Dyrekcya poczt i 
telegrafów na dalszym planie budowę innych linii mię- 
dzymiastowych i sieci lokalnych i przeprowadziła już 
co do niektórych z nich, jak np. co do sieci lokalnej 
Zbaraża i międzymiastowej linii Zbaraż—-Tarnopol, 
potrzebne wstępne dochodzenia. Co do reszty zaś. jak 
np. Lwów —Kamionka strumiłowa— Łopatyn— Toporów, 
Busk, względnie Lwów— Kurowiec—Gliniany—Busk—  
Radziechów dochodzenia te są w toku, tak, że w mia
rę ich postępu przedkładać będzie Dyrekcya poczt i te
legrafów odpowiednie wnioski ministerstwu. Centralny 
Związek Galicyjskiego przemysłu fabrycznego we Lwowie,

Postoje wystawy ruchomej „Ligi Pomocy prze
mysłowej" odbędą się: w Grybowie 11 —  12 bm. (wiec 
12.) w Limanowej 13. —  14. bm. (wiec 14.) w N o
wym Targu 15. i 16. bm. (wiec 15.)

Lekceważenie praw języka Polskiego. Jak nie
które władze rządowe lekceważą sobie nasze prawa ję 
zyka narodowego, tego najlepszym dowodem jest fakt, 
że do niedawna naprzykład, tal: zwany „Urząd dla 
popierania drobnego Przemysłu" (Geworbefórderungs- 
dienst) w Wiedniu —  używał w Galicyi bez najmniej
szej ceremonii druków, okólników, plakatów itp. objaś- 
nień dla użytku naszych przemysłowców i rzemieślni
ków, sporządzonych w języku niemieckim. Dopiero w 
ostatnich czasach udało się przez wywarcie odpowie
dniego wpływu wyjednać, że na przyszłość wszystkie tego 
rodzaju ocwieczczenia będą wydawane przez (Gewer- 
befórderungsdionst) w języku polskim. N ic dziwnego, 
do niedawna na 40. urzędników w (Gewerbeforderun- 
gedienst) —  nie było uni jednego Polaka, dziś jest 
jeden, a powinno ich być w stosunku do praw, jakie 
ma Galicya —  najmniej 8. Trzeba będzie wywrzeć jak 
najsilniejszy wpływ w jak najbliższym czasie —  ażeby 
do tego ważnego dla naszych interesów Urzędu powo
łano odpowiednią ilość sił polskich.

Obwieszczenie o mającej się odbyć licytacyi ce 
lem wydzierżawienia prawa polowania gminnego w Stu- 
pnicy polskiej. W  dniu 18. Grudnia 1907. o godzinie 
II . przed południem odbędzie się w c. k. Starostwie w 
Samborze, w biurze drzwi Nr. I X .  publiczna licytacya 
w myśl postanowień ustawy łowieckiej z dnia 5. marca 
1897. Dz. u, i rozp. kraj. Nr. 7. i celem wydzierża
wienia prawa polowania gminuego w Stupnicy Polskiej. 
Okręg polowania gminnego w Stupnicy polskiej obej
mujący grunta w obrębie gminy katastralnej Stupnica 
polska położone, ustanowiony został w myśl §. 5. i 6. 
ustawy łowieckiej i wynosi łącznie (około) 628. hekta
rów. Dzierżawa ma trwać lat sześć i rozpoczyna się 
dnia 19. grudnia 1907. a kończy się dnia 18. Grud
nia 1913. Cena wywołania wynosi 200. kor. 50. hal.
Do licytacyi dopuszczone będą osoby fizyczne, z wyjąt
kiem jednak osób od dzierżawy wykluczonych, wymie
nionych w §. 15. lista) do f.) ustawy łowieckiej, rów 
nież dopuszczone być mogą do licytacyi towarzystwa 
myśliwskie istniejące na podstawie zatwierdzonych przez 
Władzę statutów i skarb państwa. Każdy do licytacyi 
przystępujące obowiązany przed jej rozpoczęciem złożyć 
wadyum w kwocie 200. kor. 50. hal. bądź w gotówce, 
bądź pożyczkowych kas oszczędności lub w papierach 
pńblicznych pupilarne bezpieczeństwo mających według i 
kursu bieżącego. Warunki dzierżawy mogą być przej
rzane przez interesowanych przed terminem licytacyi w 
c. k. Starostwie w godzinach urzędowych. Przy prze
prowadzeniu licytacyi ma być obecnym naczelnik gmi
ny lub jego zastępca z dwoma radnymi a względnie 
także Przełożony obszaru dworskiego. Sambor, dnia
29. listopada 1907. C. k. Starostwo.

Dwuletnie krzaczki winorośli w dobrych i odpo
wiednich ala naszego klimatu gatunkach, po ceuie 25. 
hal. za sztukę, nabywać będą mogli członkowie c. k. 
Tow. gospod. od Zarządu dóbr w Okopach św. Trójcy.

Podziękowanie. Wszystkim kolegom, przyjaciołom 
i przychylnym mi znajomym, tak świeckim, jak wojsko
wym, jakoteż Przewielebnemu Duchowieństwu i krew
nym z dalekich okolic przybyłym, składam niniejszem 
z głębi serca płynące podziękowanie za ostatnią przy
sługę wyświadczoną obecnością swoją mojej najdroższej 
a tak wcześnie zgasłej żonie Helenie, w. dniu Jej po
grzebu. Adam Kubisztal.

Sekundarynsz tut. szpitala powszechnego

r .
ordynuj® od 1. listopada 1907. w  nowem mieszka

niu, w kamionicy pani Schneidrow ej pod
1. 10. w  ry n k u . 7

Dr. Alexander Ruczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jam y ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8  — 12 i od 2 - 4  w  S a n a b o -  
r z e ,  K y n e l i ,  kamienica P. I. Sznajdrowej. 64

P O S Z U K U J Ę  
w  nauczyciela leb nauczycielki

dla KONWERSACYI NIEMIECKIE).
3 Adres: A. B. C. poste-restante Sambor,



G A ZE T A  SAM BORSKA Nr, 49. z dnia 8. grudnia 1907.

2 - 6  Rządowo upoważniony

G E O M E T R A
Franciszek Edmund Deyczakowski

zaprzysiężony znawca Sądowy 
z siedzibą urzędową w Samborze, rynek 1, 24. w kamie

nicy Wp. Dra Klaubera.
Wykonuje wszelkie czynności w zakres miernictwa 

wchodzące, sporządza plany do intabulacyi, przepro
wadza parcelacye większych i mniejszych posiadłości i t. p.

L. cz. E. 812/7.

Edykt licytacyjny.
18

Dnia 27. grudnia 1907. o godzinie 8 ’/2 przed 
południem odbędzie się w Oddzielo Nr. III. sądu tutej
szego licytacya realności w Samborze —  miasto whl.
34. z przynależnościami.

Nieruchomość powyższą z przynależnościami oce
niono na 31972. kor. 58. hal

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 2*161. kor. 29. hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumentu 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. III  

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu naj
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, ina
czej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomo
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższej nieruchomości bądź obecnie już 
istnieją, bądź w Toku postępowania licytacyjnego po
wstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach
tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wy
mienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika
do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział lii.

dnia 14. listopada 1907. 2-3

f W  N A  m-w / f
$ KAFTANIKI, RĘKAWICZKI, •
H  •  POŃCZOCHY, SZKARPETKI,
|  PAPUCZE, KALOSZE •  •

polecają najtaniej

|  Bracia Rożankowscy
przedtem

A N T O N I  M I L E W S K I
W SAMBORZE. ffr

A ’ ’#* A h

JARŁKA P° ^  koron za ł. ctm. już wysprze- 
dane, lecz na nowo Zarząd gospodar. 

stwa w Uhercach Zapłatyńskich SPRZEDAJE

M T  ŁADNE JABŁKA MIĘSZANE
po 4 0 .  koron za 100. kgl, z dostawą do Sambora.

Mniej niż 12. Mg. nie sprzedaje się. 
Zamówienia przyjmuje Zarząd dóbr w Uhercach 
p. Sambor a także i Administracya Gazety Sam

borskiej. 5

Młoda kobieta
i złożonego egzaminu z rachunkowości państwowej po
szukuje posady bądź to w urzędzie, bądź też w biu
rach, gdzieby zająć się mogła prowadzeniem ksiąg ra
chunkowych i administracyjnych. —- Bliższa wiadomość 
w Admininistracyi „Gazety Samborskiej.“ 4

Nowa polska
„ś  w tutek m rn m

I T “

£x z z x z z x \ z z z x ~ x :
Mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. 

Publiczność, tak Samborską, jakoteż zamiej
scową, że z dniem 26. listopada 1907. r.

O T W O R Z Y Ł A Ś  PR ACO W N IĘ

WYROBÓW POŃCZOSZKOWYCH
Wyroby powyższe uskuteczniam t y lk o  

* najlepszego matyryaln.
Powierzone mi roboty uskuteczniam sta

rannie, sumiennie i na czas oznaczony.
Polecając się łaskawej pamięci, upra

szam najuprzejmiej o łaskawe poparcie mej 
pracowni a staraniem mojera będzie pod każ
dym wzklędem Szan. P. T. Publiczność za
dowolić. Z głębokim szacunkiem 3 — 52

A N N A  S I W A K
w Samborze, rynek 1. 38., w domu p. Neuberga.

x z z x ~ x c r r x ~ x ~ x v

* we Lwowie, przy pjicy Miłkowskiego L. 2.
Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy

rodniczo lekarskiej i hygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich —  uchwałą z dnia 25. lipea 1907. 
medalem bronzowym —  rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk ftancuskich i krajowych.

Z tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy.

TUTKI te znajdują się już w handlu 
3— 6 p. Zacharskiegow Samborze.

m  s u m i f
nowy murowany z ogrodem po Kowal
czyku, w Samborze przy ul. Lwowskiej 

jest ZARAZ do SPRZEDANIA. —  Bliższa wiadomość 
u p. Ignacego Świechły w Samborze ul. Rybna. 2— 5

Nawet najwybredniejszych smakoszy potrafią zadowolić 
tutki cygaretowe 71

F  R a  m
is w atą „Salvssol“.

Bibułka zrobioną jest z najdelikatniejszych włókien liści 
morwowych, więc nic dziwnego, że pali się lekko i ród 
wno, a dym jest łagodny i chłodny. Własności te pod

wyższa jeszcze umieszczona w ustniku

S A L V E S O L “.
Nadaje się do tytoni lekkich, mniej do średnio m oc
nych wskutek swego nader delikatnego włókna roślin
nego. Każdy palący tytoń, chcąc uniknąć zatrucia ni
kotyną, powinien palić tylko w cygarniczkach szklanych 
z watą „Salvesoł“ . —  Oryginalny pakiecik „W aty Sal- 
vesol“ wystarcza na 2 0 0 — 4 0 0  papierosów lub cygar 
1000. sztuk tutek „Fram “ 3. kor. — 10. cygarniczec 
l .K .  20. li. Pakiecik waty „Salvesolw 30. lub 60. h. 
Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „Norie"

Mr. W Bełdowski, Kraków.
Do nabycia w Samborze u p. Altera Liebermanna.

P R A C O W N I A

ta f to  arŁ i szat liturgicznych poi nożu. ś», Antoniego
w Tarnowie, ni. Krakowska i. 30.

załóż, w r. 1892. poleca własnego wyrobu saaty liturgiczne 
bieliznę kościelną i cerkiewną, sztandary dla stowarzyszeń, hafty 
kościelne i salonowo, ręczne i maszynowe jedwabiami, złotem 

i srebrem.
Wykonanie staranne. Przyjmuje naprawę powyższych. 

Ceny możliwie najniższe.
Cenniki na żądanie darmo i oplatnie. 8— 12

Po tym szyldzie 
poznaje się 

sklepy

w których 
sprzedaje się

Singera maszyny
do szycia.

Handel galanteryjny 
1 skład obówia

Z A R A Z  do S P R Z E D A N I A .  —  Bliższa wiadomość 
w drukarni u. p. St. Trojana w Samborze. 3

POMIESZKANIE i
kuchni, razem lub oddzielnie do wynajęcia w kamie

nicy A. MILEWSKIEGO w Samborze rynek 1. 28. 
Bliższa wiadomość w handlu W .W .p .p . Rożankowskicłl

Z  dniem 1. grudnia br. przeszedł w drodze kupna mój, 
istniejący od lat 25. w Samborze, h a n d e l  towarów 
korzennych, delikatesów i pokoi do śniadań w ręce

p .  STANISŁAWA R . WRONY i Ski,
którzy takowy nadal w tym samym zakresie prowadzić będą.

Opuszczając Sambor, składam niniejszem moje naj
serdeczniejsze podziękowanie a zarazem i pożegnanie dla 
mej dotychczasowej wielce Szanowej Klienteli, a pole- 
całąc Jaj gorąco moich następców, proszę, by ich za
szczycać raczyła również jak mnie, swem zaufaniem i 
poparciem.

Z głębokim szacunkiem i poważaniem
Jan Skow roński.

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, że z dniem 1. 
grudnia br. nabyliśmy na własność od lat 25 istniejący
w Samborze handel towarów korznnnych, delikate
sów i pokoje do śniadań pod firmą Jan Skowroń

ski i takowy nadal pod firmą własną

S T A N I S Ł A W  R. W R O N A  I Ska,
przedtem JAN SK O W R O Ń SK I

w tym samym zakresie prowadzić będziemy. 
Polecając gorąco naszą firmę łaskawym względom 

wielce Szanownej Publiczności zapewniamy, że tak jak 
nasz poprzednik, wszelkich starań dokładać będziemy, 
by na łaskawe względy i zaufanie sobie zasłużyć.

Z głęcokim szacuukiom i poważaniem
Stanisław R. W rona i Ska.

Singer Co Tow. Ake.
maszyn do szycia

Sambor, ul. Kopernika 4.
Filie we wszystkich większych miastach.

I l u i a n a !  Wszystkie w innych składach maszyn do 
U  W d y  a .  szycia pod nazwą „Singer“ oferowane 
maszyny, zbudowane są według jednego z naszych star
szych systemów, który ustępuje naszym nowszym sy
stemom maszyn familijnych tak co do konstrukcyi, ja- 
koteż sprawności i trwałości.

18

MONOPOL

7 - 1 0

znana z dobroci od lat 5 0 !  —  —
— — do nabycia w całej G alicji
o —— o  o — - —o  o  o  o

J U L I U S Z  G R O S S E
K R A K Ó W  rynek pałac Spiski.

? o e e < x x x

H ipolit Ś liw iń sk i
Spółka przemysłowa i budowlana z ograniczoną poręką

wyrabia i ma w zapasie
w swoich fabrykach

wyrobów ceramicznych 
w Drohobyczu i  w  Rzeszowie
1) Dachówkę tłoczoną felcowaną (francuską)
2) Dachówkę ciągniętą, felcowaną
3) Karpiówkę

41 Cegłę wszelkiego rodzaju jak: fasonową, okładzino
wą, zwyczajną i t. d.

5) Dreny i wszelkie inne wyroby ceramiczne.

Roczna piodukcya 15,000.000 sztuk. 
T O W A R  D O B O R O W Y .  

C E N Y  U M I A R K O W A N E
Zamówienia przyjmują:

1) Biuro centralne Spółki, Lwów, Kadecka 6. tel. 528.
2) Kierownictwo fabryki w Drohobyczu i w Rzeszowie
3) Spółka kredytowa budowniczych, Lwów, Hetmańska

[12., tel. 686.4) Przedsiębiorstwo budowy gmachu sąd. w Samborze.

ZA K ŁA D P OGZ E B O W  Y fiJipi
M D H D 7 E  MA TT«P TTm W  F i r / n T i r  ■ -------  *w SAMBORZE, n a  u s ł u g i w  k a ż d e j  c h w il ?  n T T  ‘ 1( i e t .V ń s k  i  ej
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NA KASZEL. |
kto się nie leczy, dopuszoza się 

powolnego samobójstwa
K A I S E R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmienm i katarowi gardła.
A K IO  notaryalnie uwierzy- 

telnionycb świadectw 
stwierdza skuteczność1 tego 

leczniczego środka. 44
Paczki po 20 i 40 hal.

Paszka 80  bal.
u S.W . Langingera, i w aptekach 
pp. J. Pankiewicza,^ H. Wohla i 
J. Lepiankiewioza w Samborze i 
w aptek. G. F. Tobiaszka i E .G . 

Reina w Drohobyczu.

ZOFIA BieSIFTDeCK 
o s w  f

 ̂ *'* §t
i i

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesjonowane

Biuro podróży 
1 i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
Oś wi ę c i m,  (dworzec)

sprzedaje bilety okrętowe 
I., U . i III. klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe a m eryk ań 

skie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLEJEK S Ł U C H O W Y
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słuch nawet w, zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę 

ZE2Z. E U B L  28
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

B A C Z N O Ś Ć !

Nowootwarty skład
hurtowny i detajliczny

towarów galanteryjnych i norymberskich.
Posiadam też na składzie koronki, wstążki, 

hafty, pończochy, nici, bawełny, guziki i wszelkie 
przybory krawieckie w najlepszym gatunku i po nader 
tanich cenach.

Polecając się łaskawym względom Szanownej P. 
T. Pubbczności i sklepom Kółek rolniczych, kreślę 
się z wysokim szacunkiem

Saul Pfeffer
w domu p. Schneidrowej, naprzeciw p. Zacharskiego, 
17-24 ul. Konarskiego.
OlOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią G alicję

krajowego węgla kamiennego
z kopa lń : Gwarectwa Jaworznickiego 

J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich 1. 1 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosamborskiemu 3Ę3 <3- X j X
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1|10. 1907,

I. W ęgle grube z Jaworzna 270 K. — b
II. „ kostkowe I, „  270 ,  —  „
III., „ II. „ 245 „ —  „
IV . „ orzechowe L „ 210 „ — „

V. W . orzechowe U- 200 K — h. VI. W ęgle miałowe 180 K —

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 li. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9’90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Woj U ty Cze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 

Stanistaw Stefanowski.

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
ważny od 1. maja 1907.

Przyjeżdżają
z Drohobycza: 6-58 rano 
ll-2ó przedpołudniem 
6'54 w ieczór 
2'32 w nocy. 
z Ohyrowa: 5'42 rano 
ll'20 przedpołndniem 
6-40 wieczór 10.01 wieczór 
3 07 rano.
ze Lwowa: 8'11 rano 
11*15 prredp. 6'45 wieczór 
|-00 w nocy 
ze Sianek: 8 ‘0t rano 
II*00 przedpołudniem 
6.30 wieozór 

R ad ek : 6 30 rano.

© Y e) O d j e ż d ż a j ą

doDrohobycza: H*S5 przodp 
6*55 wieczór 
10 06 wieczór 
311 rano
do C hyrow a: 7*08 rano 
11*40 przedpołudniom 
4 05 po południu 
7*20 wieczór 
1*10 w nocy
do Lwowa: 5*47 8*18 rano 
11*45 przedpołudniem 
7*05 wieczór 
do Sianek: 8*80 rano 
12 50 w południe 
7*10 wieczór

8888888888888888888
Szkodliwość nikotyny usunięty.

pochłania nikotynę, a właściwie naukowo wyrażając się; 
tworzy z nikotyną związek chemiezny nierozpuszczalny 
w wilgoci i tej to właściwości zawdzięczać należy, że 
nikotyna nie dostaje się do ust, a tem samem usuwa 
się jej szkodliwe działanie.

O dobroci i doniosłem znaczeniu tego preparatu 
świadczą rozpowszechnione tutki cygaretowe ze >Salve- 
solem" — oraz uznanie, jakiem raczył mnie zaszczycić 
W . Pan Prof. Dr, A . Mars.

W. P. Mr. W. Bełdowski w Krakowie.
Z przyjemnością donoszę W . Panu, że od czasu, jak uży

wam Pańskiej waty „8alvesol“ w cygarniczkach szklanych, nie 
doznaję przykrych objawów, które mi dokuozały skutkiem pale
nia tytoniu. Wobec tego upraszam o nadesłanie mi za pobra
niem pocztowem i t. d.

Lwów, 2 maja 1908. Z wysokiem poważaniem

Prof. dr. Antoni Mars 
Oryginalny pakiecik „Waty Salvesol“ wystarcza na 
200 — 400. papierosów lub cygar. —  1000. tutek ze 
„Salvesolem“  K . 2'80. —  1. pakiecik waty „Salvesol"
30. lub 60. h. —  10. cygarniczek szklanych 1. K . 20, h

W yroby te poleca: 72

Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „NORIS"

Mr. W. Bełdowski, Kraków.
Do nabycia w Samborze u Altera Liebermanna.

8888888888883888883

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
SOLI dla BYDŁA w Samborze

rokupowierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. 
detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janowi Skowrońskiemu,
§ w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości.
50 kilgr. worek SO L I dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez

§~ “ worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. —

W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SÓ L bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli —  do fflfl 

. rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozów s i t r a j c l i « Sandorze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) $  Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n ie
n a b y c ia  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 

P. T. Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Zmiana lokalu.
Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T . Pu

bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,
iż z dniem 1. sierpnia 1907. przeniesioną została

istniejąca od roku 1885.

D R U K A R N I A  
Schwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku 1. 42.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto: 

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne. 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P. T . Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal
sze łaskawe względy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P. T. Odbiorców zadość uczynić

Z  głębokim szacunkiem ‘ 
Schwarz i Trojan.

C10000000000000004000

Konikowe mydło liliowo-mleczne
Bergmanna i Ski w Dreźnie i Tęczynie n/E.

n&jskuteczuiejsze ze wszystkich leozniczyoh mydeł, które 
—  jak świadczą o tem codziennie otrzymywane pisma 
pochwalne usuwa piegi i przyczynia się do utrzymaria 

zdrowej, delikatnej i różowej oery.
Do nabycia w cenie po 80. ha. zi sztukę we wszystkich 
aptekach, drogueryach, salonaoh fryzjerskich i składach 
perfum i mydeł (87—40)

^ = ■ = ■ = ■ = 1

Z A  S P Ł A T Ą  W  R A TA C H !
g g S f i |  *  I  > l i t  X  tudzież KLEJNOTY^ t e  

J & A A & k S  y.łotr. i  srebra wysyła każ
demu za spłatą w ratach miesięcznych ud 3. koron 
począwszy dom wysyłki zegorków H EN D L  

we W iedniu IX|I. Porzellangasse Nr. 3 5 . 
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 31-156

M. Gorkij.

77R Z E Z  Z Y D O W u

Tłumaczył T, G. — Nakładem Stanisława Trojana w Samborze. 
Do nabyoia po 30  h. w księgarni F. M. FERENTZA - 

i w drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.

r
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W każdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
uasuwa się ptentowanvm sposobem zapomooą a

„ w c ^ k i i r a i i f n r  H
ort lat 10-oiu wypróbowanego ----------------=

i niezawodnego środka
P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„PŁ YT Y  SŁOMIANE"
z fabryki „HYGFIENA*1 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre- 

• wnianych i budowy pokoi na strychach.
Tysiące metrów kwadratowych spotrzobywano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 Wyspa.

lO M io o a n o o H

I
Powiększony handel galanteryjny

A lfreda Skowrońskiego
PO LE C A

w ielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów  
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  72

Z drukarni Schwarza i Trojana w Samborzu.


